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1. Воспитательные программы, реализуемые в ОУ

 ( реализуемое направление).
	Кол-во  ОУв г.о. Баксан
	Числ-ть  обуч-ся

	16
	8056


	ОУ/
	кол-во детей
	Наименование программы
	Направление деятельности

	МКОУ  «СОШ№1 им. Паштова С.А. г. Баксана»
	1117
	Комплексно-целевая программа «Профилактика  правонарушений в г.о. Баксан на 2016-2020гг»
Комплексно-целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма в г.о. Баксан на 2016-2020 гг»

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в г.о. Баксан на 2016-2020»

 Муниципальная программа «Развитие воспитательной работы в общеобразовательных учреждениях  г.о. Баксан»
Муниципальная программа «Одарённые дети»
Воспитательная программа «Школа успеха»
Программа «Патриот»

Программа «Лидер»

Программа «Здоровье»

Волонтерский отряд «Мы рядом»

РДШ

Юнармия и т.д.
	гражданско-патриотическое, адыгский этикет, военно-патриотическое, художественно-эстетическое, учебно-познавательное, спортивно-оздоровительное, трудовое, 

	МКОУ «СОШ№2 им. А.А. Шогенцукова г. Баксана»
	783
	
	

	МКОУ «СОШ№3 им.Р.Калмыкова г.Баксана»
	1410
	
	

	МКОУ «СОШ №4 им. М.А. Сижажева г. Баксана»
	1109
	
	

	МКОУ «СОШ №5 г.Баксан им. Н.И.Нагоева»
	483
	
	

	МКОУ «СОШ №6 г.Баксана»
	764
	
	

	МКОУ «СОШ №7г. Баксана»
	191
	
	

	МКОУ «СОШ № 8 им. В.М.Кокова г.Баксан»
	497
	
	

	МКОУ «СОШ№ 9 им. Цагова Н.А.» 

г. Баксана 
	511
	
	

	МКОУ «СОШ №10 г.Баксана»
	598
	
	

	МКОУ«СОШ №11г.Баксан»
	189
	
	

	Прогимназия №1
	23
	
	

	Прогимназия №2
	116
	
	

	Прогимназия №3
	129
	
	

	Прогимназия №4
	92
	
	

	Прогимназия №5
	44
	
	

	                                 16
	8056
	
	


2. Перечень основных нормативных документов, регламентирующих деятельность в области воспитания

Конституция РФ;

Закон РФ «Об образовании»;

Конвенция о правах ребенка и другие документы, регламентирующие права ребенка в обществе, государстве, в школе;

Закон РФ «Об основных системах профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;

Методические рекомендации Министерства образования РФ по организации деятельности классного руководства;

Федеральная целевая программа «Формирование установок толерантного сознания и профилактика экстремизма в российском обществе»

Устав и образовательная программа школы
Положение «О дополнительном образовании детей»

Инструкция, приказы, распоряжения, муниципальные программы

3. Количество педагогических кадров, осуществляющих учебно-воспитательный процесс (воспитание, дополнительное образование в ОУ).

	О
	Наименование должности
	Всего, с указ нагрузки
	В том числе из них
	Категория

	
	
	
	основных
	совмес-титель.
	высшая
	1катег
	Соотв.

	1
	Заместитель директора по воспитательной работе
	11/ 1ст
	11
	0
	11
	 0
	0

	2
	Педагог-организатор
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Классный рук-ль
	339
	339
	0
	
	
	

	4
	Социальный педагог
	11
	11
	0
	
	
	11

	5
	Педагог-психолог
	15
	13
	2
	5
	     4
	      4

	6
	Рук-ль кружка
	180/  от
0,25 до 1.
	16
	        166
	     106
	36
	24

	7
	Кол-во уч-ся посещающих кружки
	            4154
	
	
	
	
	

	8
	Наполняемость кружков
	15-20
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